
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ» НУРЛАТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛ!» РАЙОНЫ 
«МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

423040, г.Нурлат, ул.Советская,117 Советская урамы, 117 нче йорт, Нурлат шэЬэре, 423040 
Телефон: (84345)20612 ,20673  факс 20673 Е-таП: 1тс.пиг@Шаг.ги сайт: Ьир5://ес1и.1:а1:аг.ги/пиг1а1/[тс________

ПРИКАЗ БОЕРЫК

«22» 06 2020 №298

Об итогах мониторинга качества знаний 
и метапредметных результатов учащихся 
по итогам 2019\2020 учебного года

В соответствии с Положением «Об осуществлении мониторинга 
общеобразовательных организаций, реализующих программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования в Нурлатском 
муниципальном районе РТ и порядке их проведения, утвержденного 
приказом Исполнительного комитета №919 от 03.10.2019 года, годовым 
планом МКУ «Управление образования» в целях мониторинга освоения 
предметных результатов основных общеобразовательных программ проведен 
анализ качества знаний учащихся по итогам 2019\20 учебного года.

На основании выше изложенного приказываю:

1. Директорам образовательных организаций изучить материалы анализа 
(Приложение) и использовать в работе;

2. Предоставить программы по повышению качества образования с учетом 
результатов ВПР, ГИА в срок до 25.08.2020г.

3. Заместителю начальника по учебно- методической работе Г.Р.Гафуровой 
по итогам данного анализа, а также с учетом результатов ВПР, ГИА 
выявить образовательные организации в целях оказания методической 
помощи в 2020\21 учебном году.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ч.З. Газизова



Приложение

Анализ освоения предметных результатов по итогам 2019\20
учебного года

В 2019/2020 учебном году количество обучающихся в 32 общеобразовательных 
учреждениях составило 6008 человек: начальный уровень основного общего образования
- 2699 человек, основной уровень основного общего образования-2861, средний уровень 
основного общего образования-446учащихся.

Успеваемость и Качество знаний за последние 3 года по району(%)
Учебный год Успеваемость Качество

2017/18 98,3 50,3

2018/19 97,7 48,4

2019/20 99,4 48,6 + 4,6

Качество знаний выросло по сравнению с прошлым учебным годом на 5 %

Всего 
учащихся 

2-11 кл

На
«5»

обуч-
ся

На
«5и4»

обуч-ся

Имеют
«3»

Аттес- 
ны на

«2»

Не аттес- 
ны по 

причине 
пропусков

успев качество

5328 464 2592 2241 28 3 99,4 53,0

Сравнительный анализ за 2 года

Наименование учреждения

2018/19
учебный
год

2019/20

Г ородские школы качество качество

МАОУ «СОШ №1» г. Нурлат 44,8 54,2 +
МАОУ «СОШ №2» г. Нурлат 56,0 66,0 +
МАОУ «СОШ №3» г. Нурлат 51,2 59,3 +
МАОУ «СОШ №4» г. Нурлат 55,3 60,6 +
МБОУ «СОШ №8» г. Нурлат 35,0 43,0 +
МАОУ «СОШ №9» г. Нурлат 41,4 52,6 +
МАОУ «Нурлатская гимназия» 62,5 66,7 +

Сельские средние школы
МБОУ «Биляр-Озерская сош» 34,8 43,1 +
МБОУ «Бурметьевская сош» 50,0 50,6 +
МБОУ «Егоркинская сош» 56,0 61,8 +
МБОУ «Кульбаево-Марасинская сош» 55,0 56,6 +
МБОУ «Мамыковская сош» 46,3 57,8 +
МБОУ «Ново-Иглайкинская сош» 49,2 52,7 +



МБОУ «Средне-Камышлинская сош» 48,0 51,2 +
МБОУ «Старо-Челнинская сош» 47,4 51,5 +
МБОУ «Тюрнясевская сош» 54,0 62,7 +
МБОУ «Фомкинская сош» 44,0 55,6 +
МБОУ «Чулпановская сош» 41,9 46,2 +
МБОУ «Якушкинская сош» 53,1 54,2 +

Сельские основные школы
МБОУ «Андреевская оош» 48,3 52,8 +
МБОУ «Кар.-Горская оош» 44,4 52,4 +
МБОУ «Кичкальнинская оош» 60,0 55,6 -
МБОУ «Курманаевская оош» 44,4 47,7 +
МБОУ «Елаурская сош» 51,6 52,2 +
МБОУ «Ново-Альметьевская оош» 38,0 47,9 +
МБОУ «Селенгушская оош» 37,0 48,0 +
МБОУ «Степно-Озерская оош» 50,0 52,7 +
МБОУ «Тимерликовская оош» 32,0 29,5 -
Начальные школы
МБОУ «Нош №5» г.Нурлат 57,0 69,3 +
МБОУ «Нош №6» г.Нурлат 47,1 42,9 +
МБОУ «Богдашкинская нош» 56,0 50,0 -
МБОУ «Нижне-Челнинская нош» 63,0 +
МБОУ «Салдакаевская нош» 40,0 50,0 +

ИТОГО 48,4 53,04

Практически все школы повысили свои показатели, снижение произошло в 
Кичкальнинской оош,Тимерликовской оош, Богдашкинской нош.

Сравнительный анализ итогов 4 четверти (обучение осуществлялось
дистанционно) и учебного года в 2-4 классах

№ Наименование учреждения 2-4 классы 4 четверть 2-4 классы 2019-2020год

Г ородские школы успеваемость качество успеваемость качество

1 МАОУ «СОШ №1» г. Нурлат 100 77,8 98,8 63,3
2 МАОУ «СОШ №2» г. Нурлат 100 88,1 100 81,7
3 МАОУ «СОШ №3» г. Нурлат 100 77.5 100 70.7
4 МАОУ «СОШ №4» г. Нурлат 100 79,0 99,0 74,0
5 МБОУ «СОШ №8» г. Нурлат 100 73,0 100 61,0
6 МАОУ «СОШ №9» г. Нурлат 100 69,0 100 61,2
7 МАОУ «Нурлатская 

гимназия»
100 84,0 100 75,1

Сельские средние школы
1 МБОУ «Биляр-Озерская сош» 100 41,9 100 45,5



2 МБОУ «Бурметьевская сош» 100 56,3 100 56.3
3 МБОУ «Егоркинская сош» 100 64,0 90 54,0
4 МБОУ «Кульбаево-Марасинская 

сош»
100 43 100 43

5 М БОУ «Мамыковская сош» 97,5 56,1 95 63,4
6 М БОУ «Ново-Иглайкинская 

сош»
100 55,6 100 61,1

7 МБОУ «Средне-Камышлинская 
сош»

100 68 100 55

8 МБОУ «Старо-Челнинская сош» 98 52 98 52
9 МБОУ «Тюрнясевская сош» 100 68 100 63,6
10 МБОУ «Фомкинская сош» 89 55 89 55
11 МБОУ «Чулпановская сош» 100 67,6 97,06 58,8
12 МБОУ «Якушкинская сош» 100 56,3 100 56,3

Сельские основные школы
1 МБОУ «Андреевская оош» 100 76,9 100 69,2
2 МБОУ «Кар.-Горская оош» 100 81,8 100 81,8
3 МБОУ «Кичкальнинская оош» 100 57,1 100 57,1
4 МБОУ «Курманаевская оош» 100 73 100 73
5 М БОУ «Елаурская сош» 100 58,3 100 75
6 МБОУ «Ново-Альметьевская 

оош»
100 43 86 43

7 МБОУ «Селенгушская оош» 100 58 100 58
8 МБОУ «Степно-Озерская оош» 100 71 100 50
9 МБОУ «Тимерликовская оош» 100 92 100 38

Начальные школы
1 М БОУ «Нош №5» г.Нурлат 100 61,5 100 69,2
2 МБОУ «Нош №6» г.Нурлат 100 42.9 100 42.9
3 МБОУ «Богдашкинская нош» 92 50 92 50
5 МБОУ «Салдакаевская нош» 100 50 100 50

ИТОГО 99,3 63,8 98,3 59,8

Успеваемость и качество за 4 четверть выше на 4%, чем за учебный год в целом по району. 
Большой разрыв составил в городских школах и в некоторых сельских, это, вероятно, говорит о 
том, что родители занимались с детьми, помогали в подготовке уроков.

Сравнительный анализ итогов 4 четверти (обучение осуществлялось
дистанционно) и учебного года в 2-4 классах

№ Наименование учреждения 2-4 классы 4 четверть 2-4 классы 2019-2020год

Г ородские школы успеваемость качество успеваемость качество

1 МАОУ «СОШ №1» г. Нурлат 100 77,8 98,8 63,3
2 МАОУ «СОШ №2» г. Нурлат 100 88,1 100 81,7



3 МАОУ «СОШ №3» г. Нурлат 100 77.5 100 70.7
4 МАОУ «СОШ №4» г. Нурлат 100 79,0 99,0 74,0
5 МБОУ «СОШ №8» г. Нурлат 100 73,0 100 61,0
6 МАОУ «СОШ №9» г. Нурлат 100 69,0 100 61,2
7 МАОУ «Нурлатская 

гимназия»
100 84,0 100 75,1

5 М БОУ «Мамыковская сош» 97,5 56,1 95 63,4
6 М БОУ «Ново-Иглайкинская 

сош»
100 55,6 100 61,1

5 М БОУ «Елаурская сош» 100 58,3 100 75
1 М БОУ «Нош №5» г.Нурлат 100 61,5 100 69,2

Сравнительный анализ итогов 4 четверти (обучение осуществлялось 
дистанционно) и учебного года в 5-9 классах

Наименование учреждения 5-9 классы 4 четверть 5-9 классы 2019-2020год

Г ородские школы успеваемость качество успеваемость качество

МАОУ «СОШ № 1» г. Нурлат 98,03 52,8 98,36 46,6
М АОУ «СОШ №2» г. Нурлат 98,4 51,3 99,7 55,7
МАОУ «СОШ №3» г. Нурлат 100 77,2 100 49,0
М АОУ «СОШ №4» г. Нурлат 97,7 41,8 100 46,9
МБОУ «СОШ №8» г. Нурлат 100 56 100 52
МАОУ «СОШ №9» г. Нурлат 98,5 45,6 98,5 45,6
МАОУ «Нурлатская гимназия» 99,44 60,5 99,72 57,9
МБОУ «Биляр-Озерская сош» 100 41,0 100 41,0
М БОУ «Бурметьевская сош» 100 53,6 100 42,9
М БОУ «Егоркинская сош» 100 62 100 66
МБОУ «Кульбаево-Марасинская 
сош»

100 62 100 55

МБОУ «Мамыковская сош» 100 44 100 44
МБОУ «Ново-Иглайкинская сош» 100 43,9 100 43,9
МБОУ «Средне-Камышлинская 
сош»

100 40 100 42

М БОУ «Старо-Челнинская сош» 100 42 100 51
М БОУ «Тюрнясевская сош» 100 53 100 58,5
МБОУ «Фомкинская сош» 100 49 100 50
МБОУ «Чулпановская сош» 100 38,3 100 36,7
МБОУ «Якушкинская сош» 100 48,8 100 51,2
МБОУ «Андреевская оош» 100 57,1 100 47,6
МБОУ «Кар.-Горская оош» 100 45,2 100 41,9
М БОУ «Кичкальнинская оош» 100 54,5 100 63,6
М БОУ «Курманаевская оош» 100 26 100 33



МБОУ «Елаурская сош» 100 36,4 100 27,3
М БОУ «Ново-Альметьевская 
оош»

100 44 100 50

МБОУ «Селенгушская оош» 100 38 100 38
М БОУ «Степно-Озерская оош» 100 46 100 55
МБОУ «Тимерликовская оош» 100 43 100 24
ИТОГО 99,7 48,3 99,9 47,0

Сравнительный анализ итогов 4 четверти (обучение осуществлялось 
дистанционно) и учебного года в 5-9 классах

Наименование учреждения 5-9 классы 4 четверть 5-9 классы 2019-2020год

успеваемость качество успеваемость качество

МАОУ «СОШ № 1» г. Нурлат 98,03 52,8 98,36 46,6
М АОУ «СОШ №2» г. Нурлат 98,4 51,3 99,7 55,7
МАОУ «СОШ №3» г. Нурлат 100 77,2 100 49,0
М АОУ «СОШ №4» г. Нурлат 97,7 41,8 100 46,9
МБОУ «СОШ №8» г. Нурлат 100 56 100 52
МАОУ «СОШ №9» г. Нурлат 98,5 45,6 98,5 45,6
МАОУ «Нурлатская гимназия» 99,44 60,5 99,72 57,9
МБОУ «Биляр-Озерская сош» 100 41,0 100 41,0
М БОУ «Бурметьевская сош» 100 53,6 100 42,9
М БОУ «Егоркинская сош» 100 62 100 66
М БОУ «Старо-Челнинская сош» 100 42 100 51
М БОУ «Тюрнясевская сош» 100 53 100 58,5
МБОУ «Андреевская оош» 100 57,1 100 47,6
М БОУ «Кичкальнинская оош» 100 54,5 100 63,6
М БОУ «Курманаевская оош» 100 26 100 33
М БОУ «Ново-Альметьевская 
оош»

100 44 100 50

М БОУ «Степно-Озерская оош» 100 46 100 55
МБОУ «Тимерликовская оош» 100 43 100 24

Результаты 4 четверти выше годовых, но разрыв небольшой 1,3%. В некоторых школах 
итоги 4 четверти ниже годовых.

Успеваемость и качество знаний в 8 классах

Наименование учреждения
8 классы, 4 четв 8 класс годовая

успеваемость качество успеваемость качество
МАОУ «СОШ № 1» г. Нурлат 100 42,5 97,9 40,4



МАОУ «СОШ №2» г. Нурлат 97 45,1 100 47,9
МАОУ «СОШ №3» г. Нурлат 100 34,6 100 38,2
МАОУ «СОШ №4» г. Нурлат 100 41.1 100 42,9
МБОУ «СОШ №8» г. Нурлат 100 45 100 45
МАОУ «СОШ №9» г. Нурлат 95,08 42,6 95,1 39,3
МАОУ «Нурлатская гимназия» 98,55 56,5 100 52,2
МБОУ «Биляр-Озерская сош» 100 100 100 83,3
МБОУ «Бурметьевская сош» 100 60 100 46,7
МБОУ «Егоркинская сош» 100 71 100 71
МБОУ «Кульбаево-Марас сош» 100 50 100 50
МБОУ «Мамыковская сош» 100 33 100 44
МБОУ «Ново-Иглайкинская сош» 100 54,5 100 54,5
МБОУ «Средне-Камышл сош» 100 45 100 36
МБОУ «Старо-Челнинская сош» 100 58 100 67
МБОУ «Тюрнясевская сош» 100 20 100 30
МБОУ «Фомкинская сош» 100 50 100 50
МБОУ «Чулпановская сош» 100 27,3 100 27,3
МБОУ «Якушкинская сош» 100 50 100 45,4
МБОУ «Андреевская оош» 100 0 100 0
МБОУ «Кар.-Горская оош» 100 75 100 75
МБОУ «Кичкальнинская оош» 100 66,7 100 66,7
МБОУ «Курманаевская оош» 100 38 100 38
МБОУ «Елаурская сош» 100 0 100 0
МБОУ «Ново-Альмет оош» 100 0 100 0
МБОУ «Селенгушская оош» 100 0 100 0
МБОУ «Степно-Озерская оош» 100 66 100 66
МБОУ «Тимерликовская оош» 100 33 100 33

99,7 43,1 99,7 42,5

Успеваемость и качество знаний в 9 классах

Наименование учреждения
9 классы, 4 четв 9 класс годовая

успеваемость качество успеваемость качество
МАОУ «СОШ № 1» г. Нурлат 100 50 100 46
МАОУ «СОШ №2» г. Нурлат 100 50 100 44,23
МАОУ «СОШ №3» г. Нурлат 98,08 67,31 99,72 57,91
МАОУ «СОШ №4» г. Нурлат 100 37,5 100 25
МБОУ «СОШ №8» г. Нурлат 100 40 100 30
МАОУ «СОШ №9» г. Нурлат 100 60 100 70
МАОУ «Нурлатская гимназия» 100 55 100 44
МБОУ «Биляр-Озерская сош» 100 57,1 100 43
МБОУ «Бурметьевская сош» 100 20 100 20
МБОУ «Егоркинская сош» 100 45 100 45



МБОУ «Кульбаево-Марас сош» 100 50 100 50
МБОУ «Мамыковская сош» 100 75 100 75
МБОУ «Ново-Иглайкинская сош» 100 57 100 57
МБОУ «Средне-Камышл сош» 100 41,2 100 23,5
МБОУ «Старо-Челнинская сош» 100 42,1 100 47,4
МБОУ «Тюрнясевская сош» 100 75 100 75
МБОУ «Фомкинская сош» 100 57,14 100 42,86
МБОУ «Чулпановская сош» 100 41,2 100 23,5
МБОУ «Якушкинская сош» 100 0 100 0
МБОУ «Андреевская оош» 100 66,7 100 33,3
МБОУ «Кар.-Горская оош» 100 57,14 100 42,86
МБОУ «Кичкальнинская оош» 100 100 100 100
МБОУ «Курманаевская оош» 100 0 100 0
МБОУ «Елаурская сош» 100 0 100 0
МБОУ «Ново-Альмет оош» 100 50 100 50
МБОУ «Селенгушская оош» 100 33 100 33
МБОУ «Степно-Озерская оош» 100 30 100 30
МБОУ «Тимерликовская оош» 100 0 100 0

99,8 44,6 100,0 41,2

Сравнительный анализ итогов 2 полугодия (обучение осуществлялось
Дистанционно с апреля ) и учебного года в 10-11 классах

Наименование учреждения 10-11 классы 2 
полугодие

10-11 классы 2019- 
2020уч.г.

Г ородские школы успеваемость качество успеваемость качество

М АОУ «СОШ №1» г. Нурлат 96,97 54,55 96,97 57,58
М АОУ «СОШ №2» г. Нурлат 100 62,3 100 67,5
МАОУ «СОШ №3» г. Нурлат 97,9 75 97,9 75
МАОУ «СОШ №4» г. Нурлат 100 67,65 100 67,65
М БОУ «СОШ №8» г. Нурлат 96,5 38,5 100 41,5
М АОУ «СОШ №9» г. Нурлат 97,92 54,17 97,92 56,25
МАОУ «Нурлатская гимназия» 100 80,52 100 77,92
МБОУ «Биляр-Озерская сош» 100 55,56 100 55,56
М БОУ «Бурметьевская сош» 100 71,43 100 85,71
МБОУ «Егоркинская сош» 100 90 100 90
МБОУ «Кульбаево-Марасинская 
сош»

100 100 100 100

М БОУ «Мамыковская сош» 100 82 100 90
М БОУ «Ново-Иглайкинская 
сош»

100 60 100 66,7

МБОУ «Средне-Камышлинская 
сош»

100 89 100 89



МБОУ «Старо-Челнинская сош» 100 50 100 50
МБОУ «Тюрнясевская сош» 100 87,5 100 87,5
МБОУ «Фомкинская сош» 100 100 100 100
МБОУ «Чулпановская сош» 100 60 100 60
МБОУ «Якушкинская сош» 100 70 100 70
ИТОГО 99,4 71,0 99,6 73,0

В 10-11 классах качество знаний за 2 полугодие, наоборот, ниже, чем за год на 2%.

Наименование учреждения 10 классы 2 полугодие 10 классы 2019-2020уч.г.

Г ородские школы успеваемость качество успеваемость качество

МАОУ «СОШ № 1» г. Нурлат 92,31 46,1 92,31 46,1
МАОУ «СОШ №2» г. Нурлат 100 62,2 100 62,2
МАОУ «СОШ №3» г. Нурлат 96,4 57,4 96,4 57,1
МАОУ «СОШ №4» г. Нурлат 100 62,5 100 62,5
МБОУ «СОШ №8» г. Нурлат 93 27 100 33
МАОУ «СОШ №9» г. Нурлат 100 39,1 100 43,5
МАОУ «Нурлатская гимназия» 100 78,9 100 73,7
МБОУ «Биляр-Озерская сош» 100 60 100 60
МБОУ «Бурметьевская сош» 100 80 100 80
МБОУ «Егоркинская сош» 100 80 100 80
МБОУ «Кульбаево-Марасинская 
сош»

100 100 100 100

МБОУ «Мамыковская сош» 100 100 100 100
МБОУ «Ново-Иглайкинская сош» 100 42,9 100 57,1
МБОУ «Средне-Камышлинская 
сош»

100 80 100 80

МБОУ «Старо-Челнинская сош» 100 44 100 44
МБОУ «Тюрнясевская сош» 100 50 100 50
МБОУ «Фомкинская сош» 100 100 100 100
МБОУ «Чулпановская сош» 100 71,4 100 71,4
МБОУ «Якушкинская сош» 100 62,5 100 62,5
ИТОГО 99,0 65,5 99,4 66,5

Школа
Количест 
во 10 кл

Закончили 
На «5»

Закончили 
На «5» и «4»

Кол-во
имеющих

”3”

Кол-во 
аттестова 
нных на 

«2»
МАОУ «СОШ №1» 13 1 5 6 1
МАОУ «СОШ №2» 45 5 23 17 0



МАОУ «СОШ №3» 28 1 15 11 1

МАОУ «СОШ №4» 16 2 8 6 0

МБОУ «СОШ №8» 15 0 4 11 0
МАОУ «СОШ №9» 23 3 7 13 0
МАОУ «Нурлатская 
гимназия» 38 4 26 8 0

МБОУ «Биляр-Озерская 
сош» 5 0 3 2 0

МБОУ «Бурметьевская 
сош» 5 2 4 1 0

МБОУ «Егоркинская 
сош» 5 0 4 1 0

МБОУ «Кульбаево- 
Марасинская сош» 4 0 4 0 0

МБОУ «Мамыковская 
сош» 1 0 1 0 0

МБОУ «Ново- 
Иглайкинская сош» 7 2 1 4 0

МБОУ «Средне- 
Камышлинская сош» 5 0 4 1 0

МБОУ «Старо- 
Челнинская сош» 9 2 2 5 0

МБОУ «Тюрнясевская 
сош» 2 0 1 1 0

МБОУ «Фомкинская сош» 1 0 1 0 0
МБОУ «Чулпановская 
сош» 7 0 5 2 0

МБОУ «Якушкинская 
сош» 8 2 3 3 0

Количество оставленных на второй год и переведенных условно по итогам учебного года -28 
учащихся, 335 учащихся имеют за учебный год одну оценку «3». 19 учащихся (переведенные 
условно и оставленные на второй год) обучались по индивидуальному учебному плану (ИУП).

Учебный год Переведенные условно

2018/19 119

2019/20 28

№ Наименование
учреждения

2018/2019 2019/20 Не аттестованы по 
причине пропусков

1 МАОУ «СОШ №1» 32 9 -
2 МАОУ «СОШ №2» 18 1 -
3 МАОУ «СОШ №3 3 - 1
4 МАОУ «СОШ №4» 5 3 -
5 МБОУ «СОШ №8» 3 0 0



ИТОГО 119 28 3

В 2019/20 учебном году в рамках ФГОС для детей с ОВЗ в образовательных организациях по 
адаптивным программам обучались 7 детей, из них 3 на дому, из них 2 по программе для 
детей с нарушениями опорно- двигательного аппарата (МБОУ «Старо-Челнинская сош»,МБОУ 
«НОШ №6»), 1 -  для детей с умственной отсталостью В2 (МБОУ «Чулпановская сош»). 

Непосредственно в школе обучались по программам:
- для слабослышащих и позднооглохших детей -  1 ребенок, МАОУ «Нурлатская гимназия», 4 
класс;
- с расстройствами аутистического спектра -  1ребенок, МАОУ «СОШ №4», 2 класс, прикреплен 
тьютор;
- умственной отсталостью - 2 детей, В2, МБОУ «Фомкинская сош», 4класс и МБОУ «Биляр- 
Озерская сош», 2класс.

Все педагоги имеют или курсовую подготовку, или переподготовку по инклюзивному 
образованию.

Успеваемость и Качество знаний по уровням за 2019/20 учебный год (%)
2-4 кл 5-9 кл 10-11 кл 2-11 кл

Успеваемость 98,3 99,9 99,6 99,4

Качество 59,8 47,0 73,0 53,04

Освоение метапред 
результатов

4кл
Базовый уровень- 
46,8%
Выше базового- 
53,2%

9кл
Базовый 
уровень- 54,1

Выше базового- 
45,9

Из анализа таблицы 2 следует вывод, что качество знаний западает в основном звене.
Задачи на новый 2020/21 учебный год:
1. Продолжить мониторинг успеваемости и качества знаний, освоения 

метапредметных результатов учащихся школ района;
2. Образовательным организациям продолжить работу над объективностью 

оценивания знаний учащихся.
3. Продолжить работу над реализацией программ повышения качества образования



Освоение основной общеобразовательной программы 
(метапредметные результаты ) 4,9 кл ________________________

Школа Количество 
уч-ся (4кл)

уровень начального общего образования (4 
кл)

Количество 
уч-ся (9кл)

Уровень ос новного о бщего образоваия 
(9кл)

базовы уровень выше базового базовый уровень выше базового
Кол-во % Кол-во % Кол-во % Кол-во %

СОШ № 1 92 40 43 52 57 55 29 52 26 48
СОШ № 2 60 11 18 49 82 66 31 47 35 53
СОШ № 3 94 31 33 63 67 51 26 51 25 49
СОШ № 4 109 75 69 38 35 52 32 62 20 38
СОШ № 8 22 5 23 17 77 24 21 86 3 14
СОШ № 9 73 31 42 42 58 52 30 58 22 42
Нурлатская гимназия 71 45 63 26 37 52 13 25 38 75
Бурметьевская СОШ 17 10 59 7 41 10 7 70 3 30
Биляр-озёрская СОШ 11 6 55 5 45 8 6 75 2 25
Егоркинская СОШ 12 6 50 5 42 10 4 40 6 60
Кульбаево-Марасинская СОШ 3 2 66 1 33 9 5 55 4 44
Мамыковская СОШ 16 11 69 5 31 7 3 43 4
Тюрнясевская СОШ 9 4 44 5 56 12 3 25 9 75
Среднекамышлинская СОШ 15 9 60 6 40 11 6 55 5 45
Старо-Челнинская СОШ 13 5 38 8 62 10 5 50 5 50
Ново-Иглайкинская СОШ 8 3 38 5 62 5 4 80 1 20
Фомкинская СОШ 3 1 33 2 67 7 4 57 3 38
Чулпановская СОШ 10 5 50 5 50 17 13 76 4 24
Якушкинская СОШ 18 7 38,8 11 61,2 19 10 52,6 9 47,4
Андреевская ООШ 0 0 0 0 0 6 4 67 2 33
Елаурская ООШ 8 2 25 6 75 2 2 100 0 0
Кар-горская ООШ 3 0 0 3 100 7 4 57 3 43
Кичкальнинская ООШ 2 1 50 1 50 2 2 100 0 0
Курманаевская ООШ 8 4 50 4 50 3 3 100 0



Ново-Альметьевская ООШ 2 1 50 1 50 6 3 50 3 50
Селенгушская ООШ 4 2 50 2 50 3 2 67 1 33
Степноозёрская ООШ 4 2 50 2 50 10 7 70 3 30
Тимерликовская ООШ 1 1 100 0 0 1 1 100 0 0
Богдашкинская НОШ 3 3 100 0 0 0 0 0 0 0
НОШ № 5 6 3 50 3 50 0 0 0 0 х
НОШ № 6 9 5 60 4 40 0 0 0 0 0

706 331 46,8 378 53,2 517 280 54,1 236 45,9


